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UBND QUẬN TÂN BÌNH 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:              /KH-GDĐT-ĐTBD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tân Bình, ngày 29 tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Bồi dưỡng kỹ năng xử lý tình huống khủng hoảng truyền thông 

 cho cán bộ quản lý các trường Mầm non, Tiểu học, THCS (công lập) 

trên địa bàn quận Tân Bình năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 802/KH-GDĐT-ĐTBD ngày 23 tháng 5 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo về bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành 

Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình năm 2024;  

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức bồi dưỡng “Kỹ năng xử lý tình huống 

khủng hoảng truyền thông cho cán bộ quản lý các trường Mầm non, Tiểu học, THCS 

trên địa bàn quận Tân Bình” năm 2024, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Chuyên đề nhằm cung cấp, trang bị và nâng cao kiến thức, kỹ năng quan hệ 

truyền thông, xử lý tình huống khi tiếp báo chí đối với cán bộ quản lý khi có tình 

huống xảy ra. 

- Nhận thức được tầm quan trọng của việc giao tiếp với báo chí, vượt qua các 

rào cản trong giao tiếp để giao tiếp hiệu quả, áp dụng các nguyên tắc giao tiếp đạt 

hiệu quả và có tính lan tỏa. 

- Giúp Hiệu trưởng và Phó Hiệu trưởng mạnh dạn trao đổi kinh nghiệm, thảo 

luận về các vướng mắc trong quá trình giải quyết các tình huống khi làm công tác 

quản lý tại đơn vị, phát ngôn, tuyên truyền, kinh nghiệm xử lý truyền thông, định 

hướng thông tin, tuyên truyền về ngành Giáo dục và Đào tạo. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG 

1. Nội dung 

- Kỹ năng xử lý tình huống khủng hoảng truyền thông. 

2. Đối tượng 

- Cán bộ quản lý các trường Mầm non, Tiểu học, THCS (công lập). 

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN 

1. Hình thức bồi dưỡng 

- Bồi dưỡng theo hình thức trực tiếp. Kết hợp tổ chức giữa nghe báo cáo viên 

có trao đổi, thảo luận và giải quyết những tình huống giả định. 

2. Thời gian 

- Thời gian: 7g30, ngày 03 tháng 8 năm 2024 (Thứ Bảy). 

- Địa điểm: Trường THCS Ngô Sỹ Liên (số 12, đường Phạm Văn Hai, 

Phường 2, quận Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh). 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình  

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng “Kỹ năng xử lý tình huống khủng hoảng 

truyền thông cho cán bộ quản lý các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn 

quận Tân Bình” năm 2024, triển khai đến các cơ sở giáo dục trường Mầm non, Tiểu 

học, THCS công lập trên địa bàn quận Tân Bình. 

- Phối hợp với trường THCS Ngô Sỹ Liên tổ chức lớp bồi dưỡng. 

- Chỉ đạo công tác tổ chức lớp (phân công điểm danh, mời báo cáo viên, xây 

dựng dự trù và thực hiện quyết toán kinh phí theo đúng quy định,..).  

2. Trường THCS Ngô Sỹ Liên 

- Chuẩn bị hội trường, phông, âm thanh. 

- Phân công nhân sự tiếp khách, phân công nhân viên bảo vệ giữ xe,.. 

3. Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở 

- Triển khai kế hoạch bồi dưỡng “Kỹ năng xử lý tình huống khủng hoảng 

truyền thông cho cán bộ quản lý các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn 

quận Tân Bình” năm 2024 đến toàn thể cán bộ quản lý để tham gia đầy đủ lớp bồi 

dưỡng. 

- Chuẩn bị những nội dung cần trao đổi và chia sẻ trong quá trình thảo luận 

và thực hành.  

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng sắp xếp thời gian để tham gia đầy đủ buổi bồi 

dưỡng.  

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng “Kỹ năng xử lý tình huống khủng hoảng 

truyền thông cho cán bộ quản lý các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn 

quận Tân Bình” năm 2024. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn 

vị nghiêm túc thực hiện kế hoạch 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT: Lãnh đạo; 

- HT các trường MN,TiH, THCS: CL; 

- Lưu: VT, Tuyết. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

Phan Văn Quang 
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